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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 85) Forslag til Lov om ændring af 08-12-2016 

lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag og lov om erhvervsuddan-

nelser (Justering af arbejdsgiverbidrag og midlertidige bonusordninger 

for 2017 m.v.) har udvalget i brev af 29. november 2016 stillet mig føl-

gende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 3: 

”Hvordan vil ministeren sikre, at virksomhederne hurtigt får svar på, om 

de lever op til kravene for en fordelsuddannelse, som bl.a. Dansk Ar-

bejdsgiverforening peger på i deres høringssvar.” 

 

Svar: 

Kriterierne for at udløse fordelsbonus følger af punkt 31 og bilag 3 i 

Trepartsaftale om tilstrækkelig og kvalificeret arbejdskraft i hele Danmark og prak-

tikpladser fra august 2016. Tidspunktet for opgørelsen af de fordelsud-

dannelser, der kan udløse bonus, er en konsekvens af de aftalte paramet-

re for, hvornår en uddannelse kan være en fordelsuddannelse.  

 

Et af parametrene (kravene) er overgang mellem grundforløb og hoved-

forløb på erhvervsuddannelserne. Datagrundlaget for overgangen mel-

lem grundforløb og hovedforløb efter tre måneder for alle elever med 

afsluttet grundforløb i et kalenderår er imidlertid først muligt at tilveje-

bringe medio 2018. Det skyldes, at elever, som færdiggør grundforløbet i 

slutningen af 2017, skal følges tre måneder efter færdiggørelsen, dvs. til 

udgangen af marts 2018. Herefter skal registreringen på skolerne finde 

sted, og dataene skal kvalitetssikres, før de kan anvendes til beregninger-

ne af fordelsuddannelsesparametrene. Virksomhederne vil hurtigst mu-

ligt herefter få svar på, om den konkrete uddannelse lever op til kravene 

for en fordelsuddannelse.  

 

Der er enighed med arbejdsmarkedets parter, herunder Dansk Arbejds-

giverforening, om at følge udviklingen i volumen af fordelsuddannelser-
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ne og på den baggrund løbende vurdere, om der er behov for at justere 

de nævnte parametre. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Merete Riisager 


